МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«КИРОВСКАЯ ГИМНАЗИЯ ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА СУЛТАНА БАЙМАГАМБЕТОВА»

Юридический адрес: Российская Федерация, 187342, Ленинградская обл., г.Кировск, ул.Горького, д.16

Телефон/факс: (881362) 21-948. E-mail: gimn-keg@yandex.ru.Адрес сайта: http://www.gimn-keg.ru/
ИНН/КПП 4706014323/470601001

П Р И К А З

от «01» сентября 2023 г. N 108– О

ОБ ОРГАНИЗАЦИИ ПИТАНИЯ ДЛЯ ОТДЕЛЬНЫХ КАТЕГОРИЙ ОБУЧАЮЩИХСЯ

В соответствии со ст. 4.2. ОБЛАСТНОГО ЗАКОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 17.11.2017

№ 72 – ОЗ «СОЦИАЛЬНЫЙ КОДЕКС ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Обеспечить бесплатным питанием следующие категории обучающихся:
1) состоящих на учете в противотуберкулезном диспансере;
2) один из родителей (оба родителя) которых погиб (погибли) при выполнении служебных

обязанностей в качестве военнослужащего, гражданина, призванного на военные сборы, лица
рядового, начальствующего состава органов внутренних дел Российской Федерации,
Государственной противопожарной службы, органов по контролю за оборотом наркотических средств
и психотропных веществ, сотрудника учреждений и органов уголовно-исполнительной системы;

3) детям, относящимся к категории детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, в
соответствии с Федеральным законом от 24 июля 1998 года N 124-ФЗ "Об основных гарантиях прав
ребенка в Российской Федерации";

4) усыновленным детям;
5) лицам с ограниченными возможностями здоровья;
6) детям из приемных семей, отвечающих критериям нуждаемости, установленным частью 5

статьи 1.7 настоящего Кодекса;
7) детям из многодетных семей, отвечающих критериям нуждаемости, установленным частью

5 статьи 1.7 настоящего Кодекса;
8) детям из семей, отвечающих критериям нуждаемости, установленным частью 6 статьи 1.7

настоящего Кодекса.
2. Контроль за организацией бесплатного питания, за прием заявлений о предоставлении

бесплатного питания и документов, полным и рациональным использованием выделенных средств
назначить заместителя директора по АХЧ Фиш М.М.

3. Для определения обоснованности предоставления питания, на бесплатной основе создать
комиссию в составе: Мосина Е.В. – председатель профсоюза, Фиш М.М., Фролова Е.А.

4. Утвердить список обучающихся 5 – 11 - х классов на 2023/2024 учебный год.
Приложение 1

5. Назначить ответственными за сбор документов для определения обоснованности
предоставления питания на бесплатной основе зам. директора по АХЧ Фиш М.М.

Директор:               М.Р. Ганеева

mailto:gimn-keg@yandex.ru
http://www.gimn-keg.ru/